
DODATEK č. 3 TSKRP008KIG3
ke smlouvě o dílo

Přátelství, č. akce 999698

číslo smlouvy objednatele: 3/17/2300/11

číslo smlouvy zhotovitele: 1511.7040915MVO

I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl.
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s

č.ú.: 2023100003/6000

zastoupena: Ing. Petrem Šmolkou, předsedou představenstva
Ing. Jiřím Trávníčkem, místopředsedou představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Ing. Miroslavem Svobodou, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou
představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Jiří Mayer, ředitel investičního úseku
Petr Kalous vedoucí oddělení přípravy a realizace investičních staveb
Ing. Lenka Zach - TDI

2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.

Národní 138/10, Nové Město, 1 10 00 Praha 1
Kontaktní a doručovací adresa:
odštěpný závod oblast Čechy střed - závod Praha západ
K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
IČO: 45274924
DIČ: 45274924
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č.ú.: 0141340199/0100
zastoupena: Ing. Petrem Tesařem, ředitelem závodu Praha západ

(na základě plné moci)
Osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ing. Petr Tesař, ředitel závodu Praha západ
Ing. Libor Gaida, vedoucí obchodního oddělení

(mimo podpisu SOD a přípravy dodatků)
ve věcech technických: Ing. Zdeněk Dohelský, provozně-obchodní náměstek

Ing. Michal Vojtíšek, hlavní stavbyvedoucí



II.

Předmět Dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 3 (dále jen „Dodatek4 ) ke Smlouvě o dílo

Přátelství, c. akce 999698 ze dne 14. 2. 2017 ve znění dodatku č. 1 ač. 2 Smlouvy (dále jen

„Smlouva").

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná změna závazku ve smyslu § 222 odst. 6 zakona e.

134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek - nezbytné dodatečné stavební práce, ktere nebyly

zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy. Jedná

a) kompletní sanaci neúnosného podloží a to použitím separační geotextilie a výměnou aktivní

zóny (Po odstranění konstrukčních vrstev a odtěžení zeminy v místě rozšíření vozovky na

zemní pláň v km 0,6 - 2,6 byly provedeny zkoušky únosnosti zemní pláně. Výsledky

zkoušek ukázaly neúnosnou zemní pláň.)

b) změny v dimenzích některých propustků (V průběhu realizace prací byl ověřen technicky

stav příčných a podélných propustků vč. návaznosti na okolní příkopy. Byl proveden nový

hydrogeologický výpočet a na jeho základě zpracována RDS zahrnující změny v dimenzích

některých propustků.)

c) sanaci spočívající v kompletní výměně konstrukce v ti. 565mm (Po odtezem zářezu pio

rozšíření vozovky bylo zjištěno, že v úseku 0,0 - 0,520 km je podloží tvořeno nehomogenní

směsí zemin, silně převlhčených s mělkou hladinou podzemní vody. Na základě dohody

s TDI, laboratoří objednatele i zhotovitele bylo konstatováno, že je nutné provést

aktivní zóny v celé šířce vozovky.)

d) zřízení provizorní komunikace přes soukromé pozemky vtl. 200mm vyvolané nutnosti

provést sanaci podloží a kompletní výměnu konstrukčních vrstev komunikace v km 0,0 -

0,520 (V rámci úplné uzávěry komunikace došlo k neobslužnosti přilehlé lokality. Aby bylo

možné zajistit dopravní obslužnost objektů v tomto úseku včetně možnosti vjezdu IZS bylo

nutno situaci řešit zřízením provizorní komunikace).

e) sanaci zásypu kabelové trasy (Po odstranění konstrukčních vrstev a odtěžení zeminy v miste

rozšíření vozovky na zemní pláň v km 0,6 - 2,6 a následném provedení sanace neúnosného

podloží bylo zjištěno extrémní zvodnění zásypu rýhy kabelového vedení. Sanace spočívala

v nahrazení zásypu vrstvou z R-materiálu a následném zhutnění).

O vícepráce a méněpráce z této změny plynoucí je upravena cena díla. Soupis víceprací a méněprací

tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku.

se o:

sanaci

III.

Změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla)

1. Čl. IV. odst. 2 Smlouvy ve znění dodatku č. 2 se mění takto:

124.800.851,00 Kč
26.208.179,00 Kč

151.009.030,00 Kč

Původní cena bez DPH:

DPH 21 %:

Původní cena vč. DPPI:

131.303.785,45 Kč

27.573.794,95 Kč
158.877.580,40 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 2 bez DPH:

DPH 21/%
Cena celkem vč. Dodatku č. 2 vč. DPH:

23.104.307,06 Kč

4.851.904,48 Kč

27.956.21 1,54 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 3 bez DPH:

DPH 21%:

Cena víceprací dle dodatku č. 3 vč. DPH:

-2-



Cena méněprací dle dodatku č. 3 bez DPH:

DPH 21%:

Cena méněprací dle dodatku č. 3 vč. DPH:

,-3.702.570,99 Kč

777.539,91 Kč

-4.480.1 10,90 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 3 bez DPH:

DPH 21/%

Cena celkem vč. Dodatku č. 3 vč. DPH:

150.705.521,52 Kč

31.648.159,52 Kč

182.353.681,04 Kč

2. Ostatní ustanovení čl. IV. odst. 2 se nemění.

3. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 3 nepřekročí 50 % původní
hodnoty závazku ze smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30% původní
hodnoty závazku.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou
komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních
stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní
strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy a dodatku č. 1
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí
Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel
i Zhotovitel obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Soupis provedených víceprací a méněprací

b) Příloha č. 2 Plná moc ze dne 21.11.2016

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že sjeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

i

1

1
7.

1

i

- 1, 12. 2017V Praze dne V Praze dne

za Objednatele: za Zhotovitel

Jiří lumpech, MBA.

Technická správa komunikací hl. m. Prahy

ing. Jiří Trávníček

EUROVIA CS, a.s. X.

Ing. Petr Tesař

ředitel závodu Praha zápa
0 1 -12- 2017 |:

EUROVIA®
3JR0VIA CS, a.s.

Techni m.

■pfCH. SPRÁVA KOŇftlNlkACl
hl. m. PRAHY, a.s/

Řásnovka 770/8, 110 15 PRAHA 1

odštěpný závod oblast Čechy střed
závod Praha západ, K Hálům 946

55 00 Praha 5 Stodůlky-3 -

103



t- CO O CO w
O 00 0> 05 O)

uf uf
cm co
O CM
T“ IO o  o
O (O 'í O (S
CO ' Tř CD co

g >o
a:"

cm" co"
u> co

h»§ coE o
o

t©T*

co0 Tř N-LOo
U> CM O)

TO
o

0>
o

05

r- co co co co
O CD v- O) O)

uf T-" uf T-" CM

g O U> CM O

r CO OJ 't O
O CO CO O CM
CO CM CO CD CO

§
rC

§ 8g f-» CO

o
■TO

T}-8-
U) u> co

CM.2
>

O 05
CO t-

h*»" CO
CO co
CO CM

CO 05
O O)
CO CO

CD
O)

O

u>g
-TO

O
f-O >TO

CO

03 •s «? M

2a
><D
C

-<D

E
x

o
re

o,
r»»

O cr>
ioO 8cn
ci “I> °J o

<D E>u
O
CO x o

ra
3 O

Xa. o
a.OJ £.sea a

g.č CM
<0 N

Zs0.ra ;ň
tsoX0) u CD■o

0£ OO

| g f
>g 2 Z
■* C f*

E '2a
MS gO a

>0_D -TO-0) C
TO

C a 'TO

1 1 1
O  TO
 -TO

S >§ €
>a) 2 o
E « i=

•r o i
učti E w

i 5 lij 8
s 'S o § o c

'> 8 a. .2 a

(A >TO Ez o

8 -§
-TO TO

t 8
'TO 5
£ g
X «

-TO X
E

8xO
'2TO

-X
QCD

CD
-TO

TO
a £TO

>
>

EE
TO TOTO

£
-TO

TO TOTO
(/> OO

-E T- CM CO  U)

TO
A

%
00


